DIE VII. MARTII.

IN FESTO

# S. THOMÆ AQUINATIS

CONFESSORIS ET ECCLESIAE DOCTORIS.

IN II. NOCTURNO.

## LECTIO IV.

**P**ræclárum Christíani orbis decus et Ecclésiæ lumen, beatissimus vir Thomás, Landúlpho Cómite Aquinátæ et Theodóra Neapolitána, nobilibus paréntibus natus, futuræ in Déspáram devotiónis afféctum adhuc infántulus osténdit. Nam chártulam ab eo inventam, in qua salutatio Angélica scripta erat, frustra admítente nutrice, compræssa manu válide retinuit, et a matre per vim abréptam, plorátu et gestu repétuit, ac mox redditam deglutivit. Quintum annum agens, mónochis sancti Benedicti Cassinátibus custodiéndus tráditur. Inde neápolim studiórum causa missus, jam adoléscens Fratrum Prædicatórum Or-

dinem suscépit. Sed matre ac frátribus id indignè feréntibus, Lutétiam Parisiorum mittitur. Quem fratres, iñ itinere per vim raptum, in arcem castri sancti Joánis perdúcunt: ubi váriè exagitátus, ut sanctum propositum mutáret, mulierem etiam, quæ ad labefactándam ejus constántiam intródúcta fuerat, titiōne fugávit. Mox beátus júvenis, flexis génibus ante signum Crucis orans, ibique somno corréptus, per quiétem sentire visus est sibi ab Angelis constringi lumbos, quo ex témpore omni póstea libidinis sensu cáruit. Sororibus, quæ, ut eum a pio consilio removérent, in castrum vénérant, persuásit, ut, contémplis curis sœculáribus, ad exercitatiōnem cœlestis vitæ se conferrent.

¶. Honéstum fecit...

— 2 —

## LECTIO V.

**E**mīssus e Castro per fenestrām, Neāpolim redūcitur. unde Romam, pōsteā Parisium a fratre Joānne Theutónico, Ordinis Prēdicatōrum generāli Magistro, ductus, Albérto Magno doctōre, Philosóphiā ac Theolōgiā óperam dedit.

Viginti quinque annos natūs, magist̄er est appellātus, publicēque philosóphos ac theolōgos summa cū laude est interpretātus. Nunquam se lectiōni aut scriptiōni dedit, nisi post oratiōnem. In difficultati bus locōrum sacrāe Scripturāe, ad oratiōnem jejūnium adhibēbat. Quin etiā sodali suo fratri Regináldo dicere solebat, quidquid sciret non tam stūdio aut labōre suo peperisse, quam divinitus trāditum accepis se. Neāpoli cūm ad imáginem Crucifixi vehemētius orāret, hanc vocem audivit: Bene scripsisti de me, Thoma: quam ergo mercēdem accipies? Cui ille: Non aliam, Dómine, nisi teipsum. Collatiōnes Patrūm assiduē pervolutabat; et nullum fuit scriptōrum genūs in quo non esset dili-

gentissime versātus. Scripta ejus et multitudine, et varietatē, et facilitatē expli cāndi res difficiles ádeo extelluit, ut uberrima atque incorrūpta illius doctrina, cum revelatis veritatis mirè conséntiens, aptissima sit ad omnium tēp rum errōres pervincendos.

R. Amāvit eum...

## LECTIO VI.

**A** Summo Pontifice Urbāno quarto Romam vocatus, ejus jussu ecclesiasticū lucubrāvit officium in Cōporis Christi solemnitatē celebrāndū; oblātos vero honores, et Neapolitanū Archiepiscopatū, etiā deferēnte Clemēntē quarto, recusāvit. A prēdicatione divini verbi non desistēbat; quod cum fāceret per octavam Paschāe in Basílica sancti Petri, mulierem, quae ejus fimbriam tetigerat, a fluxu sanguinis liberāvit. Missus a beato Gregorio décimo ad Concilium Lugdunēse, in Monastērio Fossæ Novæ in morbum incidit, ubi aegrōtus Canticā Canticōrum explanāvit. Ibidem obiit quinquagenarius, anno sa-

— 3 —

lūtis millésimo ducentésimo septuagésimo quarto, nonis Mārtii. Miraculis etiā mórtuus clāruit; quibus probatis, a Joānne vi gésimo secundo in Sanctōrum númerum relātus est, anno millésimo tercentésimo vigésimo tertio; translato pōsteā ejus cōpōre Tolósam, ex mandato beati Urbāni quinti. Cum sanctis angélicis spirītibus non minus innocētia quam ingēnīo comparātus, doctōris Angélici nomen jure est adēptus, eidem auctoritatē sancti Pii quinti confirmā-

R. Iste homo...

## ADDENDA AD MARTYROLOGIUM ROMANUM.

## Nonis martii.

In elogio S. Thomae Aquinatis post verba sciētiae illūstris, addantur sequentia: Quem Leo décimus tertiū Scholārum ómnium Catholicarū cœlestē Patrūnum declarāvit.

## URBIS ET ORBIS.

Superiore anno Sanctissimus Dominus noster Leo Papa XIII per Apostolicas Litteras in forma Brevis sub die 4. Augusti datas, quamplurium Dicecesium sacrorum Antistitutum aliorumque Virorum scientia, pietate atque ecclesiastica dignitate eminentium votis obsecundans, ex Sacrorum Rituum Congregationis consulto Angelicum Doctorem Sanctum Thomam Aquinatem cunctis Catholicis Universitatibus studiorum, Academiis, Lyceis et Scholis peculiarem apud Deum dedit patronum. Quo autem hujusmodi solemnis actus in sacra quoque liturgia pereennis extaret memoria, Sanctissimus idem Dominus Noster voluit ut tam in Lectinibus historicis Breviarii quam in Martyrologio mentio de hoc fieret; quod Sacrorum Rituum Congregationi exequendum commisit. Hinc ad mentem Sanctitatis Suae novae Lectiones historicæ necnon addenda ad elogium in Martyrologio elucubrata sunt, quea a me infrascripto Cardinale Sacrae eidem Rituum Congregationi Præfecto subsignata die exhibita, prouti huic præjacent Decreto, idem Sanctissimus Dominus Noster suprema autoritate sua approbavit, mandavitque ut ea ab universæ Ecclesiæ Clero tum Saeculari tum Regulari, haud excluso Prædicatorum Ordine, in posterum recitari debeat, suppressis omnino Lectionibus secundi Nocturni in Officio præfati Sancti Doctoris hucusque adhibitis. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 14. Octobris 1881.